

Handlingsplaner

Samverkansområdesgrupp
Brukarmedverkan

2023–2024



Länsgemensam ledning i samverkan

Inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård samt skolan i Kalmar län



Innehåll

Inledning	3
Brukare-, patient- och närståendemedverkan	4
Aktiviteter Brukarmedverkan	4
Tidsplan	6
Beslutad av	6



Inledning

Utifrån det Regionala styrdokumentet 2023–2024 för Läns gemensam ledning i samverkan har handlingsplaner tagits fram som beskriver målområden och aktiviteter för åren 2023–2024.

Handlingsplanerna beslutas av Läns gemensam ledning i samverkan och ansvar för aktiviteterna är samordnande grupper/samverkansområdesgrupper under ledning av utvecklingsledare.

Arbetet med nära vård berör alla invånare i Kalmar län och ska särskilt rikta in sig på personer med komplexa behov samt invånare som har stor risk för ohälsa men som ännu inte har kontakt med vård och omsorg. Samordnad individuell plan och fast vårdkontakt/omsorgskontakt är de förenande länkarna för att skapa en sammanhållen vård och omsorg. Innovationer med hjälp av nya tekniska lösningar och E-hälsa är delar av detta.

Strategi för hälsa, God och nära vård samt Kraftsamling för psykisk hälsa som samordnas av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) syftar till att tillsammans bidra till ett mer hälsofrämjande samhälle. Vidare ska det arbete som samordnas av SKR gällande kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård och socialtjänst på nationell, regional och lokal nivå tas tillvara.

Folkhälsoperspektivet ska beaktas inom samtliga områden och representation finns inom samordnade grupper.

Handlingsplanerna för samordnande grupper/samverkansområdesgrupper innehåller övergripande mål från det regionala styrdokumentet. De övergripande målen delas upp i målområden och inom dessa målområden kopplas relevanta aktiviteter. De indikatorer som följs finns angivna i en särskild tabell inledningsvis i respektive grupps handlingsplan och återfinns i Strategi för hälsa, God och nära vård samt i lokalt identifierade siffror.

Handlingsplanerna för samverkansområdesgrupperna innehåller övergripande mål, målområden samt aktiviteter

Måluppfyllelse utifrån indikatorer och resultat av aktiviteter redovisas på presidiekonferenser inom Läns gemensam ledning i samverkan.

Handlingsplaner finns för följande samordnade grupper:

- Barn och unga
- Psykisk hälsa
- Äldre

Samt för samverkansområdesgrupperna:

- Länsgrupp Brukarmedverkan
- Länsgrupp Habilitering/rehabilitering
- Informationsöverföring

Brukare-, patient- och närståendemedverkan

I Kalmar län ska invånare medverka i utvecklingen av stöd, vård och omsorg, tillsammans med medarbetare i kommun och region. Brukares, patienters och närståendes perspektiv, kunskap och erfarenheter ska tas till vara i arbetet för bättre hälsa, vård och omsorg i länet.

Invånarmedverkan i omställning till nära vård, hälsofrämjande och förebyggande insatser samt i den digitala utvecklingen i vård och omsorg är avgörande för att öka värdet för brukare, patienter och närstående.

Målgruppen för Länsgruppens arbete är invånare som är eller kan komma att vara i behov av stöd, vård eller omsorg i Kalmar län.

Länsgrupp brukarmedverkan kommer under 2023–2024 att fokusera på att öka förståelsen för nyttan med invånarmedverkan, ta tillvara kunskap och erfarenheter samt samskapa i utvecklingen av vård och omsorg.

Övergripande mål

Brukares, patienters och närståendes erfarenhetsbaserade kunskap erkänns och kompletterar den professionella kompetensen och utvecklingsmetodiken. Invånare ingår i strukturen för Länsgemensam ledning och medverkar systematiskt i utvecklingsarbetet.

Målgrupp

Invånare i Kalmar län

Genomförande

Länsgrupp brukarmedverkan ansvarar för att genomföra och följa upp handlingsplanen under ledning av utvecklingsledarna för invånarmedverkan.



Aktiviteter Brukarmedverkan

Övergripande mål: Brukare, patienter och närståendes erfarenhetsbaserade kunskap erkänns och kompletterar den professionella kompetensen och utvecklingsmetodiken. Invånare ingår i strukturen för Läns gemensam ledning och medverkar systematiskt i utvecklingsarbetet.

Aktiviteterna som planeras inom målområdena följs upp och revideras kontinuerligt under 2023–2024 av Länsgrupp brukarmedverkan.

Målområden	Aktiviteter
Brukare, patienter och närstående erkänns som kunskapsbärare och samarbetspartners.	Genomföra riktade utbildningsinsatser till medarbetare för att öka kompetensen kring brukare, patienter och närstående som kunskapsbärare.
	Kommunicera hur förbättringsarbete kan bedrivas tillsammans med invånare, i syfte att öka förståelsen för nyttan av samskapande.
Målområden	Aktiviteter
Brukares, patienters och närståendes kunskap och erfarenhet kompletterar den professionella kompetensen och utvecklingsmetodiken.	Ta till vara kunskap och erfarenheter hos grupper av invånare som är under-representerade i utvecklingsarbetet inom Läns gemensam ledning.
	I samarbete med Nationellt kompetenscentrum anhöriga (NKA) och länets anhörigkonsulentnätverk ta tillvara anhörigas kunskap och erfarenhet i syfte att belysa deras situation samt stödja region och kommuner med implementering av den nationella anhörigstrategin.
	Ta fram rutin för bedömning av barnets bästa som komplement till praktiska anvisningar för att lyssna in barn.
Målområden	Aktiviteter
Brukare, patienter och närstående deltar som en naturlig del i strukturen för Läns gemensam ledning och bidrar systematiskt i utvecklingsarbetet.	Säkerställa att brukares, patienters och närståendes perspektiv beaktas i Läns gemensam lednings processer och utvecklingsarbeten.
	Utveckla modellen för brukar-, patient- och närståendemedverkan med nya metoder för att nå grupper av invånare som är underrepresenterade i utvecklingsarbetet inom Läns gemensam ledning.



Tidsplan

Aktiviteter följs upp och utvärderas under handlingsplanens tidsplan.

Beslutad av

Beslutad av Läns gemensam ledning i samverkan 230317.